**O**mnis peccati actio est. Actio autem omnis voluntaria tam honesta quam turpis. et ideo voluntarius est omnis peccatus. Tolle excusationem nemo peccat inuisus. Educatio et disciplina mores faciunt: Et id unusquisque sapit quod didicit. Itaque bona consuetudo excutere debet quod mala insiruit. Nihil interest quo animo facias quod fecisse visum est. quia facta cernuntur: animus vero non videtur. nulla autem laus est non facere quod facere non possis. Quid homini est inimicissimum: homo. Libenter feras quod necesse est. Dolo: patientia vincatur. Expete quod nunquam peniteas. Non quam multis placeas sed qualibus stude. In hoc tantum incute ut libentius audias quam loquaris. Multos vita differentes mors incerta prevenit Itaque omnes dies velut ultimos intueantur. Tristitia si potes non admiseris: Si minus omnibus non ostendas. Amicos secreto admone: palam autem lauda. Verba rebus non personis extimanda sunt. Oratores te puta si tibi ante omnes quod oportet persuaseris. Ut licentiosa mancipia animi imperio coerce linguam: ventrem et libidinem. Quod tactum esse velis nemini dixeris. Si tibi non imperasti quomodo ab alio silentium speras. Ridiculum est aliquem odio nocentis suam perdere innocentiam. Monstro simile est avaritia simile. Quid enim stultius est (ut dici solet) quam via deficiente viaticum querere vel augere. Omnis infans terra nudos suscipit. Non pudeat te sordidius vivere quam nasci. Quid dulcius est quam habere amicum quo cum audeas ut tecum omnia loqui: Servandus ergo est omni diligentia rarus inventus amicus: est enim alter ego. Quid sis interest: non quis habeatis. Magnarum virtutum est negligere ledentes. Quid interest quod non habeas:

a ij

Jacobus I  
pnechroz f  
17  
Omnis ho  
su vdx ad  
audientia  
vero ad lo  
dum tardu  
ad rem  

Rehastig  
ne dicitur  
omnis aut  
novus om  
no vlt sim  
ille vlt no  
omnis no  
vltastet &  
tu suavitat  
hnt babat d

videntur dicitur

Qui qui  
audire  
Iohannes de  
Eustodius  
illud Luc  
||

gambai 5  
o comm  
dicitur qd  
go duo vol  
ud quicunq  
pax ad con  
pinda in ca  
ultra in m  
ipit in corde  
co

notem

omni fori  
du parcia  
his pibant  
pue. hoca

ne far amro  
Lita

Non dum es felix si turba te non deriserit. Si beatus vis esse cogita hoc pimum Contendere noli. Priusquam pmittas delibere. Et cum p miseris facias. Id agas ne quis merito te oderit. Resi nullos inimicos tibi faciet iniuria. multos faciet inuidia Solitudinem querat qui vult cum innocentibus viuere. Optimus ergo animus et pulcherrimus dei cultor: est. Abstinebis ab alieno matrimonio. Prestabis parentibus pietatem: Cognatis indulgentiam: Amicis fidem: Omnibus equitatem. De vitabis crudelitatem: et ministram crudelitatis iram. Non aliter viuas in solitudine aliter in foro. Nichil petas quod negaturus fuisti Nichil negabis quod petiturus fuisti. Pacem cum hominibus habebis: cum vicis bellum. Hoc habet omnis affectus ut in quod ipse insanit in id ceteros putet furere. Maximum in eo vicium est qui non melioribus vult placere si pluribus. Si vis omnibus esse notus prius effice neminem noueris. Bonum est non laudari et esse laudabilem. Scutum est timere quod vitare non poteris. Male opinantur homines de te: sed mali. Pessimis etiam displicere est laudari. Male loquitur de te homines: bene forsitan loqui nesciunt: Non enim quod merearis sed quod solent loquuntur. Si merito: non quod loquitur mala molestum esse debet: sed quod non merentur. Si autem immerito innocentie tue maxime gaudeas apparet qui prope vera obiecturos si possint. Non es in tua patria Patria tua est ubicumque bene es. Illud namque quod aliquis bene est non in loco sed in homine existit. Nichil magnum est in rebus humanis nisi in igno animo id despicias. Que sunt maxime diuicie: non desiderare diuicias. Quis plurimum habet: is qui minimum cupit. Quid est dare beneficium deo: deum imitari. Honestus est cum indicaueris amare quam cum amaueris indicare. Dissentio ab alio incipiat a te autem reconciliatio. Succurre paupertati amico: tum ymmo occurre. Amicos secundes recte odia quam aperta. Itaque te in nus loquar inimicus offendit quam tacitus: huius enim ira se denudat illius querit ad nocendum

quid blandi admisce: facilius enim penetrant verba que molli  
vadunt via q̄s que aspera. Nemo enim se mutat qui mutari  
se desperat. Quociens aut dicitur aut facit aliqd̄ seruo mouit  
tuorū te homibus circographū dare. Qui in seruos irascitur  
et crudelis est fact̄ ostendit potest̄ re aduersos alienos sibi de  
fuisse. Qui nescit tacere nescit et loq̄. Facilius est pauperi con  
temptrū effugere q̄s diuiti inuidiā. Non quicqd̄ improbi men  
tunt idē probi debent dicere. Longa vita bonis est optabile.  
Bonus fruitur bona conscia. Malis homibus tutissimū est  
effugere. Nulla pusilla domus q̄ multos amicos capit. Sci  
re uti paupertate magna felicitas. Acute animi intentio Animi  
um frangit remissio. Nunq̄ scelus scelere vincendū est. Bo  
nus vit̄ est q̄ eo vsq̄ perdit affectū animi ut non tū pecca  
re non velit sed etiā non possit. Regnantib⁹ peius multo pe  
riculū est q̄s hīs q̄ iudicantur. hī enim singulis timent. ille v  
niuersos. Nunq̄ forte forte se gloriabitur que corpis egri  
tudo efficit infirmū. Nunq̄ diues in opib⁹ suis gloriabitur  
cuius spem fur vel tyrannus abrupit. Nunq̄ nobilitas glo  
riabitur effecta: nōnunq̄ indignis et miserabilibus seruens.  
Dyabolus aliquē se gloriabit̄ intersectorē tue misericordie: nūc  
intergemiscit socios tue beatitudis. Fugienda sunt omnibus  
modis et abscindenda igni et ferro totoq̄ arificio separanda  
Languor: a corpe impittia ab animo luxuria a mente a ciuitate  
Seditio. a domo discordia a cunctis rebus intempantia. Dirie  
quidā amicorū omnia esse communia: et amicū seipm̄ esse aliter  
Quorū temporū maxie habendū cura: Et cor q̄ acturi sum⁹  
Et corū que gessimus. Post deū veritate colendā que sola ho  
mīnis dīis primas facit. Statera ne transilias id est ne p̄ter  
grediaris iusticiā. Ignem gladio ne confodias qd̄ est iratū et  
tumidū animi verbe maledicē: ne laceffas. Cor: nā mīme car  
pendā esse. hoc est leges v̄bis esse conseruandas. Cor: nō esse  
comedendū id est merorem de animo p̄icias. Cū p̄fectus fuerit  
retro ne respicias. hoc est tendēs in bonū ne deficias. Per viā  
publicā ne ambules. qd̄ est multarū ne sis sequutor. Hydrium

In domo ne suscipias id est garrulosos et verbosos homines  
sub eodē tecto non esse habendos. Oneratis onus esse suppo  
nendū Non cōcantibus deponendū. qd est ad v̄tutē tenden  
tibus augenda precepta. et tradentes se ocio relinquendos.  
Seueritas iudiciorū patrona est discipline. Amica terū hu  
manarū cū benivolentia est concordia. Egessissima vita eter  
nam petit calamitatem. Melior est mors q̄z vita amara: Et  
requies eterna q̄z languor p̄feterans. Nemo alieno peccato  
punitur: Nec iusticia alterius coronatur. Ciboū cōcupiscen  
cie animorū sunt detrimenta. Quantomagis corporis venter  
impletur tanto magis anima minoratur. Omnis salubritas  
vicerū temperantia et ciboū est cōtinentia. Nullā qm̄ patit  
infirmitatē qui diligit paratatem: Parcitas ciboū repulsio  
est peccatorū. Ebrietas corporis infantia est mentis. Nihil ha  
bet incolume qui perdit mentem. Multis peccatorū vinctis  
captiuatur qui vno plurimo imbiatur. Nullo potest pecca  
to resistere qui se nō potest gubernare. Homo crapulosus ser  
uus est omnū viciorū. Nullū potest vinere q̄ manū rapus  
est. Tibi tantū placere si de cui displicet quod omnibus p̄acet  
Adulatores vt inimicos cauet: contempit ficit laudib⁹ leues  
animas: Et male credentibus blandū crimen infigunt. Bea  
ta mens que p̄fecte vincti hoc viciū: et que non de capit nec de  
cipitur. Nunq̄ aliud corde teneamus et aliud ore p̄feramus  
Quicquid pudet ore dicere pudet etiam cogitare. Optim⁹ est  
in omnibus modus laudabilisq; mensura. Nihil prodes: facti  
enda didicisse nec facere. In bonis rebus quequid modū ex  
cesserit viciū est. Nihil facias quod fecisse peniteat.